ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL

Praça Tiradentes, 100, Bairro Cidade Baixa | Fone: (093) 3533-1010 | CEP: 68.220-000 | Monte Alegre/PA

Site: www.montealegre.pa.gov.br | E-mail: licitacao@montealegre.pa.gov.br

1

PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2019

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 349/201902

O Município de MONTE ALEGRE, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE, inscrito(a) no

CNPJ sob o nº 04.838.496/0001-28, com sede na PRAÇA TIRADENTES, Nº100, representado por JARDEL

VASCONCELOS CARMO, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e

JOÃO A.B. FERREIRA-EPP, inscrito(a) no CNPJ 83.581.959/0001-95, com sede na Av. Pres. Vargas, 670, Cidade Baixa,

Monte Alegre-PA, CEP 68220-000, representada por JOAO AURINO BRITO FERREIRA, já qualificados no contrato

inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 177,89 (cento e setenta e sete reais e oitenta e

nove centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93.
ITEM QTDE UNID. DISCRIMINAÇÃO MARCA PÇ UNIT PÇ TOTAL

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 2201 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
FUNCIONAL: 04.122.0002-2009 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00 -  MATERIAL DE CONSUMO
SUBELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.22 – MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO

      LOTE02

6 1 PCTE
ESPONJA DE AÇO DE CARBONO PARA
LAVAGEM DE LOUÇA, PCTE C/08 UNID.

ASSOLAN
1,50 1,50

7 5 UNID.
ESPONJA DUPLA FACE, TAMANHO
110X75X20 MM

WISH
0,70 3,50

9 3 UNID.
PANO DE SACO ALVEJADO 64 X 44 CM P/
LIMPEZA DE CHÃO

CRISTAL 5,00 15,00

10 75 ROLO
PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCA,  ROLO C/
30MX10CM.

GIRASSOL 0,80 60,00

11 25 PCTE
SACO PLÁSTICO P/ LIXO, PRETO, CAP. 50
LITROS, PCTE C/ 10 UNID.

IDEAL 1,85 46,25

12 12 PCTE
SACO PLÁSTICO P/ LIXO, PRETO, CAP. 100
LITROS, PCTE C/ 5 UNID.

IDEAL 1,90 22,80

      SOMA     149,05

      LOTE 04

19 1 UNID.
RODO DE MADEIRA, RESISTENTE, C/ BASE
DE 40 CM, C/ CABO DE MADEIRA

LIMPAMAN 7,24 7,24

20 3 UNID
VASSOURA DE PIAÇAVA COM 18 TUFOS,
COM CABO DE MADEIRA

MISSIONÁRIO 7,20 21,60

      SOMA     28,84

      SOMA DOS LOTES     177,89

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

FUNCIONAL: 04.122.0002.2009 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E ´PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO

SUBELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL

Praça Tiradentes, 100, Bairro Cidade Baixa | Fone: (093) 3533-1010 | CEP: 68.220-000 | Monte Alegre/PA

Site: www.montealegre.pa.gov.br | E-mail: licitacao@montealegre.pa.gov.br

2

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os

seus efeitos legais.

 MONTE ALEGRE - PA, 30 de Setembro de 2020

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

JARDEL VASCONCELOS CARMO

 CONTRATANTE

 JOÃO A.B. FERREIRA-EPP

 CNPJ 83.581.959/0001-95

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

		2020-10-06T09:01:36-0300
	JARDEL VASCONCELOS CARMO:03391612215

		2020-10-14T15:30:42-0300
	JOAO A B FERREIRA:83581959000195